
UCHWAŁA NR VIII/73/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wydminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę na Wójta Gminy Wydminy złożoną dnia 19 listopada 2024 r. 
w przedmiocie nieprawidłowego wykonywania zadań zarządcy drogi gminnej w sołectwie Zelki prowadzącej 
do Franciszkowa. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia Skarżącej o sposobie załatwienia 
skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczenie o treści art. 239 Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9839DACA-EB79-454C-A3A8-CD9FD9E11EA4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest Rada Gminy. 
W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 19 listopada 2024 r. wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy 
Wydminy w przedmiocie nieprawidłowego wykonywania zadań zarządcy drogi gminnej w Sołectwie Zelki 
prowadzącej do Franciszkowa. 

W dniu 22 listopada 2024 r. skarga została przekazana przez Przewodniczącą Rady Gminy Wydminy do 
rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wydminy zwołała posiedzenie Komisji 
na dzień 29 listopada 2024 r. Na posiedzenie Komisji zaprosiła m.in. Wójta Gminy Wydminy, urzędników 
odpowiedzialnych za stan dróg i wycinkę drzew oraz Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
i Zieleni sp. z o.o. Zaproszenie zostało przesłane również do Skarżącej. 

Członkowie Komisji na w/w posiedzeniu: 

 
1) zapoznali się ze skargą, której przedmiotem jest zarzut nieprawidłowego wykonywania zadań zarządcy 
drogi gminnej w sołectwie Zelki prowadzącej do Franciszkowa polegający m.in. na braku odpowiednich 
działań w zakresie bieżącego utrzymania drogi oraz usunięcia krzewów przydrożnych, 

2) w związku z brakiem wiedzy w jakim stanie znajduje się droga gminna prowadząca z miejscowości Zelki 
do Franciszkowa, członkowie Komisji udali się w teren. 

Należy podkreślić, że Skarżąca wskazuje w skardze, iż zależało jej na wycince zakrzaczeń, które mają 
wpływ na widoczność oraz przejezdność drogi. Członkowie Komisji wraz z osobami zaproszonymi 
przejechali cały odcinek drogi gminnej oraz odcinek drogi leśnej, należący do Lasów Państwowych do 
miejsca gdzie znajduje się Leśniczówka oraz posiadłości Skarżącej, i wyciągnęli następujące wnioski: 

1) Stan drogi gminnej od miejscowości Zelki do Franciszkowa jest w dobrym stanie, droga żwirowa, 
utwardzona; 

2) Roślinność utrzymana w pasie drogowym w sposób umożliwiający prawidłową widoczność, 
zakrzaczenia wycięte; 

3) Ruch może odbywać się dwukierunkowo, szerokość pasa ruchu wynosi 3,50 m, widoczne miejsca na 
postój i wymijanie innych pojazdów; 

4) Do Franciszkowa oprócz ww. drogi gminnej biegną co najmniej 3 inne drogi, są to drogi leśne. 

5) Przeprowadzane są okresowe kontrole drogi i weryfikacja stanu zakrzaczenia, które wymagają prac 
porządkowych. Wymienione prace są zlecane Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych i Zieleni sp. z o.o., 
która zdaniem Komisji wywiązała się na przedmiotowej drodze gminnej ze swoich obowiązków w sposób 
należyty i staranny; 

6) Droga spełnia wszelkie warunki bezpiecznego ruchu drogowego, a roślinność przydrożna ochrania 
drogę przed zawiewaniem i zaśnieżeniem pasa drogowego. 

Reasumując, należy stwierdzić, że Wójt Gminy Wydminy, jako zarządca drogi gminnej należycie 
wypełnia obowiązki utrzymywania dróg gminnych na terenie Gminy Wydminy. Droga gminna w kierunku 
Franciszkowa jest w dobrym stanie, Komisja nie wnosi żadnych uwag co do utrzymywania drogi i uznaje, iż 
Wójt Gminy realizuje zadania zaspokajania zbiorowych potrzeb w zakresie utrzymania dróg gminnych 
i utrzymywania zieleni przydrożnej w należytym stanie. 

Po dokonaniu analizy obowiązujących w Gminie Wydminy zasad utrzymywania dróg gminnych oraz 
zieleni rosnących w pasie drogowym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że należy uznać skargę 
za bezzasadną i rekomenduje Radzie Gminy Wydminy podjęcie uchwały tożsamej ze stanowiskiem 
Komisji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9839DACA-EB79-454C-A3A8-CD9FD9E11EA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/73/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


